
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18.03.2024 № 625 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки от 

20.12.2022 № 3547 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура, 

сохранение культурного наследия, 

развитие туризма города Великие Луки»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 

города Великие Луки от 18.10.2018 № 1988 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки                                   

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Культура, сохранение культурного 

наследия, развитие туризма города Великие Луки», утвержденную постановлением 

Администрации города Великие Луки от 20.12.2022 № 3547 следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению Администрации города Великие Луки от 

20.12.22 № 3547 строку паспорта программы, касающуюся ресурсного обеспечения, 

изложить в следующей редакции:  

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

составляет всего – 896 058,3 тыс. руб., в 

том числе: 

из местного бюджета – 712 106,1 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 147 743,4 тыс. руб., 

2024 г. - 141 464,2 тыс. руб., 

2025 г. - 141 466,7 тыс. руб., 

2026 г. - 141 410,9 тыс. руб., 

2027 г. - 140 020,9 тыс. руб., 

из областного бюджета – 4 552,7 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 832,7 тыс. руб., 

2024 г. - 955,8 тыс. руб., 

КОПИЯ 
 



2025 г. - 958,2 тыс. руб., 

2026 г. - 903,0 тыс. руб., 

2027 г. - 903,0 тыс. руб., 

 

из федерального бюджета – 19 771,3 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 9 080,3 тыс. руб., 

2024 г. - 5 224,2 тыс. руб., 

2025 г. - 5 466,8 тыс. руб., 

2026 г. - 0,0 тыс. руб., 

2027 г. - 0,0 тыс. руб., 

иные источники (собственные средства) 

– 159 628,2 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. - 33 628,2 тыс. руб., 

2024 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2025 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2026 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2027 г. - 31 500,0 тыс. руб. 

 

 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 783 368,9 

тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета 603 820,7 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. - 128 620,5 тыс. руб., 

2024 г. - 119 173,2 тыс. руб., 

2025 г. - 119 176,2 тыс. руб., 

2026 г. - 119 120,4 тыс. руб., 

2027 г. - 117 730,4 тыс. руб. 

из областного бюджета – 199,2 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. - 91,7 тыс. руб., 

2024 г. - 52,3 тыс. руб., 

2025 г. - 55,2 тыс. руб., 

2026 г. - 0,0 тыс. руб., 

2027 г. - 0,0 тыс. руб., 

из федерального бюджета – 19 720,8 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2023 г. - 9 080,3 тыс. руб., 

2024 г. - 5 173,7 тыс. руб., 

2025 г. - 5 466,8 тыс. руб., 

2026 г. - 0,0 тыс. руб., 

2027 г. - 0,0 тыс. руб., 



иные источники (собственные средства) – 159 628,2 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 33 628,2 тыс. руб., 

2024 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2025 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2026 г. - 31 500,0 тыс. руб., 

2027 г. - 31 500,0 тыс. руб. 

 

 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе строки паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 5 434,0 тыс. 

руб., в том числе: 

из местного бюджета – 3 601,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. - 817,4 тыс. руб., 

2024 г. - 695,9 тыс. руб., 

2025 г. - 695,9 тыс. руб., 

2026 г. - 695,9 тыс. руб., 

2027 г. - 695,9 тыс. руб. 

из областного бюджета – 1 833,0 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. - 221,0 тыс. руб., 

2024 г. - 403,0 тыс. руб., 

2025 г. - 403,0 тыс. руб., 

2026 г. - 403,0 тыс. руб., 

2027 г. - 403,0 тыс. руб. 

из федерального бюджета –0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. - 0,0 тыс. руб., 

2024 г. - 0,0 тыс. руб., 

2025 г. - 0,0 тыс. руб., 

2026 г. - 0,0 тыс. руб., 

2027 г. - 0,0 тыс. руб., 

 

 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет 30 883,5 тыс. руб., в 

том числе: 

из местного бюджета - 28 312,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 г. - 5 150,4 тыс. руб., 

2024 г. - 5 790,9 тыс. руб., 

2025 г. - 5 790,4 тыс. руб., 



2026 г. - 5 790,4 тыс. руб., 

2027 г. - 5 790,4 тыс. руб. 

из областного бюджета – 2 520,5 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2023 г. - 520,0 тыс. руб., 

2024 г. - 500,5 тыс. руб., 

2025 г. - 500,0 тыс. руб., 

2026 г. - 500,0 тыс. руб., 

2027 г. - 500,0 тыс. руб. 

 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе строку паспорта 

подпрограммы, касающуюся ресурсного обеспечения, изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

подпрограммных мероприятий, составляет – 76 371,9 

тыс. руб., в том числе: 

из местного бюджета -   76 371,9 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2023 г. - 13 155,1 тыс. руб., 

2024 г. - 15 804,2 тыс. руб., 

2025 г. - 15 804,2 тыс. руб., 

2026 г. - 15 804,2 тыс. руб., 

2027 г. - 15 804,2 тыс. руб. 

 

 

1.6. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    

И.о. заместителя Главы Администрации города Е.А.Семенова.  

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города             Н.В. Ильина 

http://www.vluki.reg60.ru/


 

    

   Приложение № 1  к постановлению Администрации 

от 18.03.2024 № 625 

        

Приложение №  7  к муниципальной программе    "Культура, 

сохранение культурного наследия, развитие туризма города 

Великие Луки" 

 

             ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

(далее – программа) 

 
             

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения 

 Значение показателя объема услуги (работы)  
Расходы на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы), тыс. руб. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Расходы на оказание 

муниципальных  

услуг (выполнение 

работ) 

                      

  
Подпрограмма 1  «Развитие сферы культуры 

города Великие Луки» 
                  



1 

Основное мероприятие 

1:   Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

            
115 

353,5 

109 

973,6 

109 

973,6 

109 

973,6 

109 

973,6 

1.1 

Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

количество 34 33 33 33 33 22 053,3 18 716,3 18 716,3 18 716,3 
18 

716,3 

1.2 

Организация и 

проведение 

мероприятий 
мероприятие 125 125 125 125 125 18 162,6 18 716,3 18 716,3 18 716,3 

18 

716,3 

1.3 

Публичный показ 

музейных предметов, 

музейных коллекций 

посетители 16100 16100 16225 16400 16400 10 738,7 10 069,7 10 069,7 10 069,7 
10 

069,7 

1.4 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное  

обслуживание 

пользователей  

количество 

посещений 
288000 293000 293000 293000 293000 27 583,3 27 371,2 27 371,2 27 371,2 

27 

371,2 

1.5 

Показ (организация 

показа) спектаклей 

(театральных 

постановок) 

количество  205 205 205 205 205 36 815,6 35 100,1 35 100,1 35 100,1 
35 

100,1 



  

  

    Приложение № 2   к постановлению Администрации 

от 18.03.2024 № 625 

        

Приложение № 8  к муниципальной программе 

"Культура, сохранение культурного наследия, 

развитие туризма  города Великие Луки"         

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

(далее - программа) 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы тыс. руб., годы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа "Культура, 

сохранение культурного 

наследия, развитие туризма  

города Великие Луки 

Всего, в том числе: 147 743,4 141 464,2 141 466,7 141 410,9 140 020,9 712 106,1 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

28 387,4 25 873,3 25 872,8 25 872,8 25 872,8 131 879,1 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 81 938,7 

МБУК "ГДК имени Ленина" 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 108 007,6 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
14 149,2 15 094,2 15 094,2 15 094,2 14 244,2 73 676,0 

МБУК "ЦГБ имени М.И. 

Семевского" 
28 123,3 27 911,2 27 911,2 27 911,2 27 371,2 139 228,1 

МБУК "Великолукский 

драматический театр" 
36 867,6 35 152,9 35 155,9 35 100,1 35 100,1 177 376,6 

Подпрограмма                                                

«Развитие сферы культуры 
Всего, в том числе: 128 620,5 119 173,2 119 176,2 119 120,4 117 730,4 603 820,7 



города Великие Луки» МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

12 415,4 7 523,6 7 523,6 7 523,6 7 523,6 42 509,8 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 81 938,7 

МБУК "ГДК имени Ленина" 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 108 007,6 

  
МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
10 998,3 11 152,9 11 152,9 11 152,9 10 302,9 54 759,9 

  
МБУК "ЦГБ имени М.И. 

Семевского" 
28 123,3 27 911,2 27 911,2 27 911,2 27 371,2 139 228,1 

  
 МБУК "Великолукский 

драматический театр" 
36 867,6 35 152,9 35 155,9 35 100,1 35 100,1 177 376,6 

Основное мероприятие 1:                                        

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

учреждений культуры 

Всего, в том числе: 115 353,5 109 973,6 109 973,6 109 973,6 109 973,6 555 247,9 

МБУК "ДК ЛК" 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 81 938,7 

МБУК "ГДК имени Ленина" 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 108 007,6 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
10 738,7 10 069,7 10 069,7 10 069,7 10 069,7 51 017,5 

МБУК "ЦГБ имени М.И. 

Семевского" 
27 583,3 27 371,2 27 371,2 27 371,2 27 371,2 137 068,1 

МБУК "Великолукский 

драматический театр" 
36 815,6 35 100,1 35 100,1 35 100,1 35 100,1 177 216,0 

Основное мероприятие 2:                                           

Обеспечение мероприятий по 

развитию и сохранению 

материально-технической базы 

учреждений культуры 

Всего, в том числе: 114,9 902,8 905,8 850,0 0,0 2 773,5 

МБУК "ДК ЛК" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК "ГДК имени Ленина" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
62,9 850,0 850,0 850,0 0,0 2 612,9 

МБУК "ЦГБ имени М.И. 

Семевского" 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУК "Великолукский 

драматический театр" 
52,0 52,8 55,8 0,0 0,0 160,6 

Основное мероприятие 3:                                        Всего, в том числе: 12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 39 399,4 



Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 39 399,4 

Основное мероприятие 4:                                        

Популяризация историко-

культурного наследия города 

Великие Луки 

Всего, в том числе: 556,0 910,8 910,8 910,8 910,8 4 199,2 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

400,0 677,6 677,6 677,6 677,6 3 110,4 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
156,0 233,2 233,2 233,2 233,2 1 088,8 

Основное мероприятие 5:                                         

Федеральный проект "Культура"                                   
Всего, в том числе: 580,7 540,0 540,0 540,0 0,0 2 200,7 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 

МБУК "ЦГБ имени М.И. 

Семевского" 
540,0 540,0 540,0 540,0 0,0 2 160,0 

Подпрограмма                                                           

"Развитие туризма в городе 

Великие Луки" 

Всего, в том числе: 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 3 601,0 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 3 601,0 

Основное мероприятие 1:                                           

Информационное продвижение 

туристического потенциала 

города Великие Луки 

Всего, в том числе: 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 3 601,0 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 3 601,0 

Подпрограмма                                               

"Комплексные меры по 

содержанию, благоустройству и 

ремонту воинских 

захоронений,объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных знаков  

на территории города Великие 

Луки" 

Всего, в том числе: 5 150,4 5 790,9 5 790,4 5 790,4 5 790,4 28 312,5 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

1 999,5 1 849,6 1 849,1 1 849,1 1 849,1 9 396,4 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 18 916,1 



Основное мероприятие 1:                                        

"Комплексные меры по 

содержанию, благоустройству 

воинских захоронений,объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных знаков  

на территории города Великие 

Луки 

Всего, в том числе: 3 927,8 5 093,4 5 093,4 5 093,4 5 093,4 24 301,4 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

776,9 1 152,1 1 152,1 1 152,1 1 152,1 5 385,3 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 18 916,1 

Основное мероприятие 2:                                        

"Ремонт (реконструкция) 

воинских захоронений, объектов 

культурного наследия, 

памятников и памятных знаков" 

Всего, в том числе: 1 222,6 697,5 697,0 697,0 697,0 4 011,1 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

1 222,6 697,5 697,0 697,0 697,0 4 011,1 

МБУК "Краеведческий музей 

города Великие Луки"  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма                                                            

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

Всего, в том числе: 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 76 371,9 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 76 371,9 

Основное мероприятие 1:                                           

Обеспечение эффективного 

исполнения полномочий 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего, в том числе: 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 76 371,9 

МУ "Комитет культуры 

Администрации города Великие 

Луки" 

13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 76 371,9 



  

  

Приложение № 3   к постановлению Администрации  

от 18.03.2024 № 625 

  

  

Приложение  № 9  к муниципальной программе "Культура, сохранение культурного 

наследия, развитие туризма города Великие Луки" 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

(далее – программа) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники финансирования 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 7 8 9 10 11 12 

Программа 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия, развитие 

туризма города 

Великие Луки»  

всего, в том числе: 

всего 191 284,6 179 144,2 179 391,7 173 813,9 172 423,9 
896 

058,3 

местный бюджет (МБ) 147 743,4 141 464,2 141 466,7 141 410,9 140 020,9 
712 

106,1 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

832,7 955,8 958,2 903,0 903,0 
4 

552,7 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета (ФБ) 

9 080,3 5 224,2 5 466,8 0,0 0,0 
19 

771,3 

иные источники 

(собственные средства) 
33 628,2 31 500,0 31 500,0 31 500,0 31 500,0 

159 

628,2 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 29 128,4 26 827,3 26 775,8 26 775,8 26 775,8 
136 

283,1 

местный бюджет (МБ) 28 387,4 25 873,3 25 872,8 25 872,8 25 872,8 
131 

879,1 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 50,5 



средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

741,0 903,5 903,0 903,0 903,0 
4 

353,5 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 25 784,2 24 163,5 24 163,5 24 163,5 24 163,5 
122 

438,2 

  
местный бюджет (МБ) 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 

81 

938,7 

  
иные источники (ИИ) 8 099,5 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

40 

499,5 

  

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 020,3 28 169,1 28 169,1 28 169,1 28 169,1 
141 

696,7 

  
местный бюджет (МБ) 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 

108 

007,6 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

          0,0 

  
иные источники (ИИ) 6 489,1 6 800,0 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

33 

689,1 

  

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 19 915,1 16 894,2 16 894,2 16 894,2 16 044,2 
86 

641,9 

  
местный бюджет (МБ) 14 149,2 15 094,2 15 094,2 15 094,2 14 244,2 

73 

676,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 

  

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

  
иные источники (ИИ) 1 741,4 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

8 

941,4 

  

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 28 411,3 28 211,2 28 211,2 28 211,2 27 671,2 
140 

716,1 

местный бюджет (МБ) 28 123,3 27 911,2 27 911,2 27 911,2 27 371,2 
139 

228,1 



средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники (ИИ) 288,0 300,0 300,0 300,0 300,0 
1 

488,0 

МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 59 025,3 54 878,9 55 177,9 49 600,1 49 600,1 
268 

282,3 

местный бюджет (МБ) 36 867,6 35 152,9 35 155,9 35 100,1 35 100,1 
177 

376,6 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 55,2 0,0 0,0 159,0 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 5 173,7 5 466,8 0,0 0,0 
15 

736,5 

иные источники (ИИ) 17 010,2 14 500,0 14 500,0 14 500,0 14 500,0 
75 

010,2 

Подпрограмма                                      

«Развитие сферы 

культуры города 

Великие Луки» 

всего, в том числе: 

всего 171 420,7 155 899,2 156 198,2 150 620,4 149 230,4 
783 

368,9 

местный бюджет (МБ) 128 620,5 119 173,2 119 176,2 119 120,4 117 730,4 
603 

820,7 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

91,7 52,3 55,2 0,0 0,0 199,2 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

9 080,3 5 173,7 5 466,8 0,0 0,0 
19 

720,8 

иные источники (ИИ) 33 628,2 31 500,0 31 500,0 31 500,0 31 500,0 
159 

628,2 

  
МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 12 415,4 7 523,6 7 523,6 7 523,6 7 523,6 
42 

509,8 

  местный бюджет (МБ) 12 415,4 7 523,6 7 523,6 7 523,6 7 523,6 
42 

509,8 

  
МБУК "ДК ЛК" всего 25 784,2 24 163,5 24 163,5 24 163,5 24 163,5 

122 

438,2 



  
местный бюджет (МБ) 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 

81 

938,7 

  
иные источники (ИИ) 8 099,5 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

40 

499,5 

  

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 020,3 28 169,1 28 169,1 28 169,1 28 169,1 
141 

696,7 

  
местный бюджет (МБ) 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 

108 

007,6 

  
иные источники (ИИ) 6 489,1 6 800,0 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

33 

689,1 

  

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 16 764,2 12 952,9 12 952,9 12 952,9 12 102,9 
67 

725,8 

  
местный бюджет (МБ) 10 998,3 11 152,9 11 152,9 11 152,9 10 302,9 

54 

759,9 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 

  

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

  
иные источники (ИИ) 1 741,4 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

8 

941,4 

  

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 28 411,3 28 211,2 28 211,2 28 211,2 27 671,2 
140 

716,1 

  
местный бюджет (МБ) 28 123,3 27 911,2 27 911,2 27 911,2 27 371,2 

139 

228,1 

  
иные источники (ИИ) 288,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

1 

488,0 

  

 МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 59 025,3 54 878,9 55 177,9 49 600,1 49 600,1 
268 

282,3 

  
местный бюджет (МБ) 36 867,6 35 152,9 35 155,9 35 100,1 35 100,1 

177 

376,6 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 55,2 0,0 0,0 159,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 5 173,7 5 466,8 0,0 0,0 
15 

736,5 



  
иные источники (ИИ) 17 010,2 14 500,0 14 500,0 14 500,0 14 500,0 

75 

010,2 

Основное мероприятия 

1:                          

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

всего, в том числе: 

всего 148 981,7 141 473,6 141 473,6 141 473,6 141 473,6 
714 

876,1 

местный бюджет (МБ) 115 353,5 109 973,6 109 973,6 109 973,6 109 973,6 
555 

247,9 

иные источники (ИИ) 33 628,2 31 500,0 31 500,0 31 500,0 31 500,0 
159 

628,2 

  

МБУК "ДК ЛК" 

всего 25 784,2 24 163,5 24 163,5 24 163,5 24 163,5 
122 

438,2 

местный бюджет (МБ) 17 684,7 16 063,5 16 063,5 16 063,5 16 063,5 
81 

938,7 

иные источники (ИИ) 8 099,5 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 
40 

499,5 

МБУК "ГДК имени 

Ленина" 

всего 29 020,3 28 169,1 28 169,1 28 169,1 28 169,1 
141 

696,7 

местный бюджет (МБ) 22 531,2 21 369,1 21 369,1 21 369,1 21 369,1 
108 

007,6 

иные источники (ИИ) 6 489,1 6 800,0 6 800,0 6 800,0 6 800,0 
33 

689,1 

  МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 12 480,1 11 869,7 11 869,7 11 869,7 11 869,7 
59 

958,9 

  
местный бюджет (МБ) 10 738,7 10 069,7 10 069,7 10 069,7 10 069,7 

51 

017,5 

  
иные источники (ИИ) 1 741,4 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 

8 

941,4 

  
МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 27 871,3 27 671,2 27 671,2 27 671,2 27 671,2 
138 

556,1 

  
местный бюджет (МБ) 27 583,3 27 371,2 27 371,2 27 371,2 27 371,2 

137 

068,1 

  
иные источники (ИИ) 288,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

1 

488,0 

   МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 53 825,8 49 600,1 49 600,1 49 600,1 49 600,1 
252 

226,2 

  
местный бюджет (МБ) 36 815,6 35 100,1 35 100,1 35 100,1 35 100,1 

177 

216,0 

  
иные источники (ИИ) 17 010,2 14 500,0 14 500,0 14 500,0 14 500,0 

75 

010,2 



Основное мероприятия 

2:                            

Обеспечение 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

всего, в том числе: 

всего 5 262,4 6 128,8 6 427,8 850,0 0,0 
18 

669,0 

местный бюджет (МБ) 114,9 902,8 905,8 850,0 0,0 
2 

773,5 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 55,2 0,0 0,0 159,0 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 5 173,7 5 466,8 0,0 0,0 
15 

736,5 

  
МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 62,9 850,0 850,0 850,0 0,0 
2 

612,9 

  
местный бюджет (МБ) 62,9 850,0 850,0 850,0 0,0 

2 

612,9 

  

 МБУК 

"Великолукский 

драматический 

театр" 

всего 5 199,5 5 278,8 5 577,8 0,0 0,0 
16 

056,1 

  
местный бюджет (МБ) 52,0 52,8 55,8 0,0 0,0 160,6 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

51,5 52,3 55,2 0,0 0,0 159,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

5 096,0 5 173,7 5 466,8 0,0 0,0 
15 

736,5 

Основное мероприятие 

3:                                        

Организация и 

проведение культурно-

массовых мероприятий  

всего, в том числе: 

всего 12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 
39 

399,4 

местный бюджет (МБ) 12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 
39 

399,4 

  
МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 
39 

399,4 

  местный бюджет (МБ) 12 015,4 6 846,0 6 846,0 6 846,0 6 846,0 
39 

399,4 

Основное мероприятие 

4:                                  

Популяризация 

историко-культурного 

всего, в том числе: 

всего 556,0 910,8 910,8 910,8 910,8 
4 

199,2 

местный бюджет (МБ) 556,0 910,8 910,8 910,8 910,8 
4 

199,2 



наследия города 

Великие Луки 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 400,0 677,6 677,6 677,6 677,6 
3 

110,4 

местный бюджет (МБ) 400,0 677,6 677,6 677,6 677,6 
3 

110,4 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 156,0 233,2 233,2 233,2 233,2 
1 

088,8 

местный бюджет (МБ) 156,0 233,2 233,2 233,2 233,2 
1 

088,8 

Основное мероприятие 

5:                                         

Федеральный проект 

"Культура"                             

всего, в том числе: 

всего 4 605,2 540,0 540,0 540,0 0,0 
6 

225,2 

местный бюджет (МБ) 580,7 540,0 540,0 540,0 0,0 
2 

200,7 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

МБУК "ЦГБ имени 

М.И. Семевского" 

всего 540,0 540,0 540,0 540,0 0,0 
2 

160,0 

местный бюджет (МБ) 540,0 540,0 540,0 540,0 0,0 
2 

160,0 

  

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 4 065,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 

065,2 

  
местный бюджет (МБ) 40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 40,7 

  средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

40,2 0,0 0,0 0,0 0,0 40,2 

  средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

3 984,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 

984,3 

Подпрограмма                   

"Развитие туризма в 

городе Великие 

Луки" 

всего, в том числе: 

всего 1 038,4 1 098,9 1 098,9 1 098,9 1 098,9 
5 

434,0 

местный бюджет (МБ) 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 
3 

601,0 



средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 403,0 403,0 403,0 403,0 
1 

833,0 

  
МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 1 038,4 1 098,9 1 098,9 1 098,9 1 098,9 
5 

434,0 

  местный бюджет (МБ) 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 
3 

601,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 403,0 403,0 403,0 403,0 
1 

833,0 

Основное мероприятие 

1:                                           

Информационное 

продвижение 

туристического 

потенциала города 

Великие Луки 

всего, в том числе: 

всего 1 038,4 1 098,9 1 098,9 1 098,9 1 098,9 
5 

434,0 

местный бюджет (МБ) 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 
3 

601,0 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 403,0 403,0 403,0 403,0 
1 

833,0 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 1 038,4 1 098,9 1 098,9 1 098,9 1 098,9 
5 

434,0 

местный бюджет (МБ) 817,4 695,9 695,9 695,9 695,9 
3 

601,0 

  

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

221,0 403,0 403,0 403,0 403,0 
1 

833,0 

Подпрограмма 

"Комплексные меры 

по содержанию, 

благоустройству и 

ремонту воинских 

захоронений,объектов 

культурного 

наследия, 

памятников и 

памятных знаков  на 

территории города 

Великие Луки" 

всего, в том числе: 

всего 5 670,4 6 341,9 6 290,4 6 290,4 6 290,4 
30 

883,5 

местный бюджет (МБ) 5 150,4 5 790,9 5 790,4 5 790,4 5 790,4 
28 

312,5 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 500,5 500,0 500,0 500,0 
2 

520,5 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 50,5 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

всего 2 519,5 2 400,6 2 349,1 2 349,1 2 349,1 
11 

967,4 

местный бюджет (МБ) 1 999,5 1 849,6 1 849,1 1 849,1 1 849,1 
9 

396,4 



Луки» средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 500,5 500,0 500,0 500,0 
2 

520,5 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 50,5 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 
18 

916,1 

местный бюджет (МБ) 3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 
18 

916,1 

Основное мероприятие 

1:    "Комплексные 

меры по содержанию, 

благоустройству 

воинских 

захоронений,объектов 

культурного наследия, 

памятников и 

памятных знаков  на 

территории города 

Великие Луки 

всего, в том числе: 

всего 3 927,8 5 093,4 5 093,4 5 093,4 5 093,4 
24 

301,4 

местный бюджет (МБ) 3 927,8 5 093,4 5 093,4 5 093,4 5 093,4 
24 

301,4 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 776,9 1 152,1 1 152,1 1 152,1 1 152,1 
5 

385,3 

местный бюджет (МБ) 776,9 1 152,1 1 152,1 1 152,1 1 152,1 
5 

385,3 

МБУК 

"Краеведческий 

музей города 

Великие Луки"  

всего 3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 
18 

916,1 

местный бюджет (МБ) 3 150,9 3 941,3 3 941,3 3 941,3 3 941,3 
18 

916,1 

Основное мероприятие 

2:                                        

"Ремонт 

(реконструкция) 

воинских захоронений, 

объектов культурного 

наследия, памятников 

и памятных знаков" 

всего, в том числе: 

всего 1 742,6 1 248,5 1 197,0 1 197,0 1 197,0 
6 

582,1 

местный бюджет (МБ) 1 222,6 697,5 697,0 697,0 697,0 
4 

011,1 

средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 500,5 500,0 500,0 500,0 
2 

520,5 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 50,5 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

всего 1 742,6 1 248,5 1 197,0 1 197,0 1 197,0 
6 

582,1 

местный бюджет (МБ) 1 222,6 697,5 697,0 697,0 697,0 
4 

011,1 



Луки» средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

520,0 500,5 500,0 500,0 500,0 
2 

520,5 

средства, планируемые к 

привлечению из федерального 

бюджета (ФБ) 

0,0 50,5 0,0 0,0 0,0 50,5 

Подпрограмма                                           

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего, в том числе: 

всего 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

местный бюджет (МБ) 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

местный бюджет (МБ) 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

Основное мероприятия 

1: 
всего, в том числе: 

всего 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

Обеспечение 

эффективного 

исполнения 

полномочий 

ответственного 

исполнителя 

муниципальной 

программы 

местный бюджет (МБ) 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

МУ «Комитет 

культуры 

Администрации 

города Великие 

Луки» 

всего 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

местный бюджет (МБ) 13 155,1 15 804,2 15 804,2 15 804,2 15 804,2 
76 

371,9 

 


